



Rio Grande do Sul  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO  
PRAÇA ARTHUR RITTER DE MEDEIROS, S/N  
CNPJ 87.612.743/0001-09  
Setor de Licitações

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 195/2024 - Pregão Presencial nº 11/2024.

Com base no parecer da Comissão Permanente deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 195/2024, Pregão Presencial nº 11/2024, homologo o respectivo objeto à empresa classificada em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: TRAÇADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - 00472805000138						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	M2	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DAS RUAS JOÃO BASTISTA ROTA, PEDRO BAMBINI, JACOB PÉRTILE E CASEMIRO DE ABREU.		1.506.416,15000	1.506.416,15
1.1	8,64	M2	PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, COM DIMENSÕES DE *2,4 X 1,2* M - INSTALAÇÃO COM PONTALETES DE MADEIRA 7,5x7,5CM	TRAÇADO	441,74000	3.816,63
1.2	1,00	UN	MOBILIZAÇÃO OU DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	TRAÇADO	10.869,59000	10.869,59
1.3	2,00	MÊS	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, COM 1 SANITARIO, PARA ESCRITORIO, COMPLETO, SEM DIVISORIAS INTERNAS (NAO INCLUI MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO)	TRAÇADO	1.109,88000	2.219,76
1.4	1,00	UN	SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA DA OBRA	TRAÇADO	2.876,73000	2.876,73
1.5	1,00	UN	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	TRAÇADO	47.025,62000	47.025,62
1.6	2.507,90	M2	LIMPEZA, VARRIÇÃO E LAVAGEM DE PISTA	TRAÇADO	3,12000	7.824,65
1.7	2.507,90	M2	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, INCLUINDO TRANSPORTE DA EMULSÃO (REFAP-ESPUMOSO)	TRAÇADO	3,22000	8.075,44
1.8	87,78	M3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE REPERFILAGEM COM BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	TRAÇADO	1.180,02000	103.582,16
1.9	87,78	M3	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ (UNIDADE: M3). AF_07/2020	TRAÇADO	10,85000	952,41
1.10	2.633,30	M³XK	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	TRAÇADO	2,97000	7.820,90
1.11	1.463,23	M³XK	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	TRAÇADO	1,17000	1.711,98
1.12	2.507,90	M2	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, INCLUINDO TRANSPORTE DA EMULSÃO (REFAP-ESPUMOSO)	TRAÇADO	3,22000	8.075,44
1.13	75,24	M3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO, EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	TRAÇADO	1.466,58000	110.345,48
1.14	75,24	M3	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ (UNIDADE: M3). AF_07/2020	TRAÇADO	10,85000	816,35
1.15	2.257,11	M³XK	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	TRAÇADO	2,97000	6.703,62
1.16	1.254,20	M³XK	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	TRAÇADO	1,17000	1.467,41
1.17	92,90	M2	LIMPEZA, VARRIÇÃO E LAVAGEM DE PISTA	TRAÇADO	3,12000	289,85
1.18	233,50	M	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM	TRAÇADO	7,04000	1.643,84

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1.19	151,20	M	DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021 PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	TRAÇADO	7,04000	1.064,45
1.20	58,70	M2	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	TRAÇADO	28,36000	1.664,73
1.21	4,00	UN	PLACA DE SINALIZAÇÃO, PARADA OBRIGATÓRIA, INCLUSIVE SUPORTE METÁLICO	TRAÇADO	571,54000	2.286,16
1.22	4,00	UN	PLACA DE SINALIZAÇÃO, LOGRADOURO, INCLUSIVE SUPORTE METÁLICO	TRAÇADO	598,14000	2.392,56
1.23	4,00	UN	PLACA DE SINALIZAÇÃO, PASSAGEM SINALIZADA DE PEDESTRES, INCLUSIVE SUPORTE METÁLICO	TRAÇADO	571,54000	2.286,16
1.24	2.507,90	M2	LIMPEZA FINAL DA OBRA	TRAÇADO	1,38000	3.460,90
1.25	1,00	UN	MOBILIZAÇÃO OU DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	TRAÇADO	10.869,59000	10.869,59
1.26	4.437,95	M2	LIMPEZA, VARRIÇÃO E LAVAGEM DE PISTA	TRAÇADO	3,12000	13.846,40
1.27	4.437,95	M2	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, INCLUINDO TRANSPORTE DA EMULSÃO (REFAP-ESPUMOSO)	TRAÇADO	3,22000	14.290,20
1.28	155,33	M3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE REPERFILAGEM COM BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	TRAÇADO	1.180,02000	183.292,51
1.29	155,33	M3	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ (UNIDADE: M3). AF_07/2020	TRAÇADO	10,85000	1.685,33
1.30	4.659,85	M³XK	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	TRAÇADO	2,97000	13.839,75
1.31	2.589,32	M³XK	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	TRAÇADO	1,17000	3.029,50
1.32	4.437,95	M2	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, INCLUINDO TRANSPORTE DA EMULSÃO (REFAP-ESPUMOSO)	TRAÇADO	3,22000	14.290,20
1.33	133,14	M3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO, EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	TRAÇADO	1.466,58000	195.260,46
1.34	133,14	M3	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ (UNIDADE: M3). AF_07/2020	TRAÇADO	10,85000	1.444,57
1.35	3.994,16	M³XK	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	TRAÇADO	2,97000	11.862,66
1.36	2.219,42	M³XK	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	TRAÇADO	1,17000	2.596,72
1.37	1.652,45	M2	LIMPEZA, VARRIÇÃO E LAVAGEM DE PISTA	TRAÇADO	3,12000	5.155,64
1.38	1.652,45	M2	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, INCLUINDO TRANSPORTE DA EMULSÃO (REFAP-ESPUMOSO)	TRAÇADO	3,22000	5.320,89
1.39	57,84	M3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO, EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	TRAÇADO	1.466,58000	84.826,99
1.40	57,84	M3	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ (UNIDADE: M3). AF_07/2020	TRAÇADO	10,85000	627,56
1.41	1.735,07	M³XK	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	TRAÇADO	2,97000	5.153,16
1.42	28.923,66	M³XK	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	TRAÇADO	1,17000	33.840,68
1.43	283,80	M2	LIMPEZA, VARRIÇÃO E LAVAGEM DE PISTA	TRAÇADO	3,12000	885,46

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1.44	660,80	M	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	TRAÇADO	7,04000	4.652,03
1.45	329,30	M	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	TRAÇADO	7,04000	2.318,27
1.46	165,00	M2	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	TRAÇADO	28,36000	4.679,40
1.47	2,00	UN	PLACA DE SINALIZAÇÃO, PARADA OBRIGATÓRIA, INCLUSIVE SUPORTE METÁLICO	TRAÇADO	571,54000	1.143,08
1.48	10,00	UN	PLACA DE SINALIZAÇÃO, LOGRADOURO, INCLUSIVE SUPORTE METÁLICO	TRAÇADO	598,14000	5.981,40
1.49	10,00	UN	PLACA DE SINALIZAÇÃO, PASSAGEM SINALIZADA DE PEDESTRES, INCLUSIVE SUPORTE METÁLICO	TRAÇADO	571,54000	5.715,40
1.50	6.090,40	M2	LIMPEZA FINAL DA OBRA	TRAÇADO	1,38000	8.404,75
1.51	1.889,00	M2	LIMPEZA, VARRIÇÃO E LAVAGEM DE PISTA	TRAÇADO	3,12000	5.893,68
1.52	1.889,00	M2	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, INCLUINDO TRANSPORTE DA EMULSÃO (REFAP-ESPUMOSO)	TRAÇADO	3,22000	6.082,58
1.53	66,12	M3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE REPERFILAGEM COM BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	TRAÇADO	1.180,02000	78.022,92
1.54	66,12	M3	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ (UNIDADE: M3). AF_07/2020	TRAÇADO	10,85000	717,40
1.55	1.983,45	M³XK	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	TRAÇADO	2,97000	5.890,85
1.56	1.102,14	M³XK	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	TRAÇADO	1,17000	1.289,50
1.57	1.889,00	M2	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, INCLUINDO TRANSPORTE DA EMULSÃO (REFAP-ESPUMOSO)	TRAÇADO	3,22000	6.082,58
1.58	56,67	M3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO, EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	TRAÇADO	1.466,58000	83.111,09
1.59	56,67	M3	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ (UNIDADE: M3). AF_07/2020	TRAÇADO	10,85000	614,87
1.60	1.700,10	M³XK	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	TRAÇADO	2,97000	5.049,30
1.61	944,69	M³XK	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	TRAÇADO	1,17000	1.105,29
1.62	922,30	M2	LIMPEZA, VARRIÇÃO E LAVAGEM DE PISTA	TRAÇADO	3,12000	2.877,58
1.63	922,30	M2	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, INCLUINDO TRANSPORTE DA EMULSÃO (REFAP-ESPUMOSO)	TRAÇADO	3,22000	2.969,81
1.64	32,28	M3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO, EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	TRAÇADO	1.466,58000	47.341,20
1.65	32,28	M3	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ (UNIDADE: M3). AF_07/2020	TRAÇADO	10,85000	350,24
1.66	968,42	M³XK	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	TRAÇADO	2,97000	2.876,21
1.67	538,12	M³XK	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	TRAÇADO	1,17000	629,60

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1.68	130,45	M2	LIMPEZA, VARRIÇÃO E LAVAGEM DE PISTA	TRAÇADO	3,12000	407,00
1.69	185,40	M	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	TRAÇADO	7,04000	1.305,22
1.70	370,70	M	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	TRAÇADO	7,04000	2.609,73
1.71	63,70	M2	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	TRAÇADO	28,36000	1.806,53
1.72	2,00	UN	PLACA DE SINALIZAÇÃO, PARADA OBRIGATÓRIA, INCLUSIVE SUPORTE METÁLICO	TRAÇADO	571,54000	1.143,08
1.73	4,00	UN	PLACA DE SINALIZAÇÃO, LOGRADOURO, INCLUSIVE SUPORTE METÁLICO	TRAÇADO	598,14000	2.392,56
1.74	4,00	UN	PLACA DE SINALIZAÇÃO, PASSAGEM SINALIZADA DE PEDESTRES, INCLUSIVE SUPORTE METÁLICO	TRAÇADO	571,54000	2.286,16
1.75	2.811,30	M2	LIMPEZA FINAL DE OBRA	TRAÇADO	1,38000	3.879,59
1.76	2.375,82	M2	LIMPEZA FINAL DE OBRA	TRAÇADO	3,12000	7.412,56
1.77	2.375,82	M2	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, INCLUINDO TRANSPORTE DA EMULSÃO (REFAP-ESPUMOSO)	TRAÇADO	3,22000	7.650,14
1.78	83,15	M3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE REPERFILAGEM COM BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	TRAÇADO	1.180,02000	98.118,66
1.79	83,15	M3	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ (UNIDADE: M3). AF_07/2020	TRAÇADO	10,85000	902,18
1.80	2.494,61	M³XK	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	TRAÇADO	2,97000	7.408,99
1.81	1.386,17	M³XK	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	TRAÇADO	1,17000	1.621,82
1.82	2.375,82	M2	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, INCLUINDO TRANSPORTE DA EMULSÃO (REFAP-ESPUMOSO)	TRAÇADO	3,22000	7.650,14
1.83	71,27	M3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO, EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	TRAÇADO	1.466,58000	104.523,16
1.84	71,27	M3	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ (UNIDADE: M3). AF_07/2020	TRAÇADO	10,85000	773,28
1.85	2.138,24	M³XK	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA U	TRAÇADO	2,97000	6.350,57
1.86	1.188,15	M³XK	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	TRAÇADO	1,17000	1.390,14
1.87	146,10	M2	LIMPEZA, VARRIÇÃO E LAVAGEM DE PISTA	TRAÇADO	3,12000	455,83
1.88	146,10	M2	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, INCLUINDO TRANSPORTE DA EMULSÃO (REFAP-ESPUMOSO)	TRAÇADO	3,22000	470,44
1.89	5,11	M3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO, EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	TRAÇADO	1.466,58000	7.494,22
1.90	5,11	M3	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ (UNIDADE: M3). AF_07/2020	TRAÇADO	10,85000	55,44
1.91	153,41	M³XK	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	TRAÇADO	2,97000	455,63
1.92	85,24	M³XK	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	TRAÇADO	1,17000	99,73

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1.93	101,51	M2	LIMPEZA, VARRIÇÃO E LAVAGEM DE PISTA	TRAÇADO	3,12000	316,71
1.94	182,47	M	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	TRAÇADO	7,04000	1.284,59
1.95	79,62	M2	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	TRAÇADO	28,36000	2.258,02
1.96	1,00	UN	PLACA DE SINALIZAÇÃO, PARADA OBRIGATÓRIA, INCLUSIVE SUPORTE METÁLICO	TRAÇADO	571,54000	571,54
1.97	3,00	UN	PLACA DE SINALIZAÇÃO, LOGRADOURO, INCLUSIVE SUPORTE METÁLICO	TRAÇADO	598,14000	1.794,42
1.98	5,00	UN	PLACA DE SINALIZAÇÃO, PASSAGEM SINALIZADA DE PEDESTRES, INCLUSIVE SUPORTE METÁLICO	TRAÇADO	571,54000	2.857,70
1.99	2.521,92	M2	LIMPEZA FINAL DE OBRA	TRAÇADO	1,38000	3.480,25
Total dos Produtos						1.506.416,15

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Espumoso (RS), 26 de abril de 2024

DOUGLAS FONTANA  
 Prefeito Municipal